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Årsrapport 2023, Utbildningsnämnden 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner årsrapporten, 2023 och överlämnar rapporten till 
Kommunstyrelsen samt Kommunfullmäktige. 

Ärendet 
Utbildningsnämnden har tagit fram en årsrapport för 2023.  
Bollebygd är en stark skolkommun. Den politiska ledningen styr för att uppfylla 
grunduppdraget att alla barn och elever ska lyckas. Vårt gemensamma arbete för att 
stärka barnet/elevens rätt till utbildning, rätt till stöd och vårt systematiska 
kvalitetsarbete har bidragit till en utveckling av förskolorna och skolornas kvalitet i 
utbildningen.  
 
Ledningen leder arbetet för en formativ organisation där tillit, dialog och lärande 
genomsyrar verksamheterna. Vägval och beslut har fokus på hela organisationen och 
Bollebygds bästa framåt. 
 
Utbildningens kvalitet ska vara likvärdig i hela kommunen och bidra till en hållbar 
progression för barns och elevers lärande, där välmående och värdegrund är bärande 
delar.  
 
Utbildningsnämndens verksamheter har under året arbetat för att hitta en ingång i 
arbetet med enhetsplaner för att systematiskt kunna utveckla en högre 
måluppfyllelse. Detta har resulterat i enhetsplaner där verksamheten utifrån 
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föregående läsårs resultat prioriterat vad som ska sättas i förgrunden och vilka 
insatser som ska prioriteras. Utgångspunkten är att enhetsplanerna ska hållas i 
under en längre period än ett läsår men genom systematisk dialog på flera nivåer 
värderas under året.  
Verksamheternas enhetsplaner tar sitt avstamp i de mål som formulerats på såväl 
kommunfullmäktige- som på nämndsnivå.  
 
Sjukfrånvaron i förvaltningen som helhet har minskat något jämfört med 2022. 
Förvaltningens totala sjukfrånvaro uppgår för 2023 till 7,8 % (2022 var den 8,3%). 

Ekonomiska förutsättningar 
Det ekonomiska resultatet för året är ett överskott på 5,4 mnkr. Överskottet utgör 1,7 
% av nämndens totala budget. Grundskola redovisar ett underskott på 3,7 mnkr. 
Resterande verksamheter i utbildningsnämnden redovisar ett överskott. 
Fritidshemmet, anpassad grundskola och gymnasieskolan redovisar störst överskott, 
tillsammans 7,2 mnkr.  
I delårsrapporten för augusti prognosticerades ett överskott på 2,4 mnkr. 
 

De verksamheter som haft störst förändringar i prognos sent på året är anpassad 
grundskola, gymnasieskola och vuxenutbildning. 

För anpassad grundskola har förändringen främst berott på sjukskrivningar där man 
inte fått tag i timanställda samt att man haft svårt att rekrytera personal vilket 
fördröjt kostnaderna jämfört prognos. 

För gymnasiet har ökningen i överskottet berott på en färre köpt plats inom anpassat 
gymnasium där kostnaden per plats är hög. 
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Barnkonsekvensanalys 
Forskning visar att ett livslångt utanförskap kostar samhället mellan 10 och 15 
miljoner kronor per människa.  Ett sätt att undvika detta är att agera på tidiga 
signaler i förskolan och skolan. Erfarenheter visar att det är mer ekonomiskt hållbart 
att arbeta främjande och förebyggande än att vänta till situationen blir akut och 
genomföra dyra insatser. Att besluta om generella insatser lönar sig ofta på lång sikt 
framför att bara arbeta med riktade insatser (även om det också behövs). När barn 
mår bra och är i balans ökar möjligheterna för en budget i balans. 

 

 

Beslutsunderlag  
• Årsrapport 2023, Utbildningsnämnden, tjänsteskrivelse 2024-03-10 

• Årsrapport 2022, Utbildningsnämnden, rapport 2024-03-06- 

Skickas till 
Kommunstyrelse 

Kommunfullmäktige 

 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Utbildningsförvaltningen 

 

Johan Berntsson  

Utbildningschef  
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